
 

CURRICULUM  VITAE 
 

                                                                                                                                                

                                                                                                                      

A. TË DHËNA PERSONALE 

 Emri:              Dafina  

 Mbiemri:        Nazaj 

 Datëlindja:     28.03.1961 

 Vendlindja:    Vlorë                                    

 Grada Shkencore: “Doktor i Shkencave Ekonomike" 

 Tel. Cel:         0684102006  

 E-mail:           dafinanazaj@yahoo.it 

 

 

B. EDUKIMI PROFESIONAL 

 

 1980 - 1984: Universiteti Bujqësor,  Fakilteti i Agronomisë, Dega "Mbrojtje bimësh". 

 2005 - 2009:  Universiteti i Vlorës, Dega Adiministrim Biznesi, Profili "Marketing". 

 2010 - 2011: Universiteti Marin Barleti: Master i Nivelit të Dytë në "Marketing dhe 

Menaxhim Operacionesh". 

 Korrik 2016: Mbrojtja e Gradës shkencore: “Doktor i Shkencave Ekonomike” në 

Universitetin Europian të Tiranës, në profilin "Ekonomi dhe Zhvillim i Qëndrueshëm". 

 

C. PËRVOJA E PUNËS: 

 

 2016 e deri sot : Akademia e Studimeve të Aplikuara Reald, si pedagoge. 

 2010 - 2014: Pedagoge e jashtme në Universitetin Kristal "Filiali Fier", ku kam dhënë 

lëndën " Bazat e  Marketingut" në Fakultetin e Ekonomisë dhe Lëndët: Edukim Mjedisor 

1 dhe 2; Ndotje Industriale dhe Ekonomi Shëndeti 1 dhe 2,  në Degën  Infermierisë. 

 2007 - 2011 : Spesialiste në Zyrën e ALUIZNIT, Vlorë. 

 2000 - 2007: Specialiste në Komisionin e Kthimit dhe të Kompesimit të pronave, Vlorë. 

 1997 - 1999: Nënkryetare e Komisionit të Kthimit dhe Kompesimit të Pronave, Vlorë 

 1996 - 1997: Mësuese Shkolla " Lef Sallata", Vlorë. 

 1986 - 1996: Mësuese Shkolla e Mesme e Bashkuar "Rrajcë", Librazhd. 

 1984 - 1986: Përgjegjëse e degës së prodhimit, Prrenjas Librazhd. 

mailto:elektrakrist@yahoo.com


 

D. PJESËMARRJE NË SEMINARE KONFERENCA SHKENCORE KOMBËTARE E  

NDËRKOMBËTARE. 

 

1. 2017: "Medical and Aromatic plants and their role in Healthcare and Economic 

Development": International Journal of Agriculture and Biological Sciences; eISSN 

e2522-e6584- plSSN- p1111-p2222; Vol. 1 issue. December 2017, Impact Factor: 2.32.; 

htpp://www.ijoabs.com. Amerikë. 

2. 2017: "Impact of pesticides on Sustainable Agricultural Development" International 

Journal of Agriculture and Biological Sciences; eISSN e2522-e6584- plSSN- p1111-

p2222; Vol. 1 issue. December 2017, Impact Factor: 2.32.; htpp://www.ijoabs.com. 

Amerikë. 

3. 2017: "First International Conference on: "Social and Natural Sciences- Global 

Challenges 2017"; "Annual radiation environment and its effects on health, Case study of 

Vlora, Albania": Vienna Austri: ISBN 978-9928-214-60-7, Vienna 8 Prill 2017. 

4. 2017. "Roli i turizmit në rritjen ekonomike dhe sfidat e zhvillimit", Kolegji "Reald" 

Vlorë, Buletini shkencor, Numër 4, Vëllimi 1, 2016, ISSN:2411-5592. 

5. 2017. "Agroindustria dhe roli i saj në rritjen ekonomike në Gjirin e Vlorës",Kolegji 

Universitar "Reald" Vlorë, Buletini shkencor, Numër 4, Vëllimi 1, 2016, ISSN:2411-

5592. 

6. 2017: "Online Marketing Challenges of Tourism Products in Albania" International 

Journal of Casestudy (CSJ) San Françisko, Issue 12, Vol.1, ISSN:2305-509X, Impact 

Faktor.: 3.582. 

7. 2016: Artikull: "Bujqësia organike dhe sfidat e zhvillimit në Shqipëri",Akademia e 

studimeve të aplikuara"Reald" Vlorë, Buletini shkencor, Numër 4, Vëllimi 1, 2016, 

ISSN:2411-5592. 

8. 2016: Artikull botuar në Amerikë,"The impact of Biodiversity, Flora and  Fauna on 

Sustainable Development in Vlora Bay". International Journal of Casestudy (CSJ) San 

Françisko, Issue 12, Vol.5, Dec.2016, Impact Faktor.: 3.582. 

9. 2016: Artikull "Procedimi penal Shqiptar dhe eksperienca botërore në këtë fushë"; 

Buletini  Shkencor i Universitetit "Reald". 

10. 2016: Konferecenë Ndërkombëtare në Universitetin Reald: Politikat fiskale dhe 

informaliteti: Kumtesa me temë : "Sektori informal dhe problemet etike". 

11.  2016. International Conference on Sustainable Development "Environmental Pollution 

of Coastal waters During Vlora-Saranda and Evaluation of Level of Pollution", 

Universiteti i Skopjes, Maqedoni, Ipact Factor, DOI.\ 



12. 2014. "Shkrimi Universitar dhe Roli i tij në Formimin e Studentëve". Universiteti "Ismail 

Qemali" Vlorë, Buletini shkencor, Numër 3, Vëllimi 1, 2015. 

13. 2014. "Konferencë: The 4th International Interdisciplinary Symposium, Bucharest, 

Romania: JEL clasificatio. 

14. 2014. "1St International Conference on Leisure, Recreation and Tourism", University of 

Pecs (Harkány, Hungary:"Sustainable Tourism and regional development in the region of 

Vlora,Albania"Impact Factor,DOI. 

15. 2014. Artikull Ndërkombëtar: "Use of SWOT Analyse as a Planning Tool in Regional 

Tourism Planning in Vlora Region, Albania". ISSN 2348 0386. 

16. 2014. Artikull i botuar në Amerikë "Environmental Policies and Sustainable 

Development in Transition Countries: Case Study of Albania". Amerikë, Vol.1, 

No.1.2014, ijrd@macrothik.org.Nevada Amerikë, ISSN:2373-9851. 

17. 2013. Konferencaë Nderkombëtare , në filialin e Beratit, "Mësimdhënia e sotme dhe 

mësuesi" me kumtesë " Mbi modernizimin e profesionit të mësuesisë". 

 

 

 
 

mailto:ijrd@macrothik.org

